
Sytuacja osób 
z niepełnosprawnością

w Dzierżoniowie 
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Edukacja 
Dzierżoniów zapewnia 110 dzieciom z niepełnosprawnościami opiekę i edukację na
każdym poziomie edukacji. Na realizację zadań gmina przeznacza ponad 2 mln. zł. 

Liczba dzieci niepełnosprawnych
w poszczególnych placówkach 
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W 2019 r. dzieci z niepełnosprawnościami były dowożone do: 
 
Szkoły Podstawowej nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi w Dzierżoniowie (2 dzieci), 
 
Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczego w Dzierżoniowie (6 dzieci),
 
Przedszkola Publicznego nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i Oddziałem Specjalnym (1 dziecko)
 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej AUXILIUM w Bielawie (1 dziecko), 
 

Zapewniamy dowóz uczniom niepełnosprawnym z Dzierżoniowa 
do najbliższej placówki, zgodnie z orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia specjalnego



Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Piławie Górnej (8 dzieci), 
 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Dzierżoniowie (1 dziecko), 
 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Dobrocinie (1 dziecko), 
 
Niepublicznej Szkoły Przysposabiającej do Pracy w Dobrocinie (1 dziecko),
 
Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle (3 dzieci).

Łącznie na dowóz uczniów niepełnosprawnych w 2019 roku
wydatkowano 71 077,12 zł.



Udział wydatków na kształcenie specjalne
w wydatkach ogólnych

Przedszkole Publiczne nr 1 - 3,51%

Przedszkole Publiczne nr 2 - 35,13%

Przedszkole Publiczne nr 7 - 7,34%

Przedszkola



Udział wydatków na kształcenie specjalne
w wydatkach ogólnych

Niepubliczna Szkoła Podstawowa
im. Janusza Korczaka - 85,4%

Niepubliczne Szkoły Podstawowe

Niepubliczna Szkoła Podstawowa
Sióstr Salezjanek - 12,95%



Udział wydatków na kształcenie specjalne
w wydatkach ogólnych

Szkoła Podstawowa nr 1 - 1,59%

Publiczne Szkoły Podstawowe

Szkoła Podstawowa nr 3 - 5,66%

Szkoła Podstawowa nr 5 - 22,49%

Szkoła Podstawowa nr 9 - 4,21%

Klasy Gimnazjalne w Szkole Podstawowej nr 3 - 26,49%



Instytucje działające na rzecz osób
niepełnosprawnych w mieście

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie 

Osoby niepełnosprawne  zgodnie z art. 7 ust. 5 
ustawy u o pomocy społecznej są uprawnione do 

korzystania ze świadczeń z funduszy pomocy
społecznej.  

Jest to zarówno wsparcie materialne, rzeczowe
jak również pomoc niefinansowa w postaci pracy

socjalnej.



Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie c.d. 

Podsumowanie 2019 roku

155 osób otrzymało pomoc w postaci zasiłków stałych. 

10 osobom posiadającym stopień niepełnosprawności udzielono wsparcia w formie zasiłków okresowych,

osoby niepełnosprawne otrzymywały systematyczne wsparcie w formie jednorazowych zasiłków

celowych (forma gotówkowa oraz rzeczowa),

 245 rodzin wskazało jako powód ubiegania się o pomoc materialną  występowanie niepełnosprawności

(zgodnie z orzeczeniem lekarskim),

z usług Zespołu ds. Usług Opiekuńczych i Ośrodków Wsparcia skorzystało 259 osób niepełnosprawnych,

z usług opiekuńczych skorzystały 63 osoby,

z pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych - 20 osób,

realizowano Program „Usługi dla osób niepełnosprawnych” z którego skorzystało 9 osób



ŚDS organizuje:

„Dzień Sąsiada”,

 Dni Otwarte, 

„Pokaz Talentów”,

 warsztaty plastyczne.

ŚDS bierze udział w konkursach:

 „Piękno Kwiatów i Zieleni Wokół Nas",

 „Wolontariat wart poznania”,

 konkurs na palmy wielkanocne, 

 turniej Futsalu w Jelczu Laskowice.

Środowiskowy Dom Samopomocy  w Dzierżoniowie  
Dzięki szerokiej ofercie zajęć i treningów, które proponuje dla uczestników Środowiskowy Dom Samopomocy

osoby z zaburzeniami psychicznymi oraz z niepełnosprawnością intelektualną otrzymują niezbędne
wsparcie, pomoc terapeutyczną i psychologiczną. Obecnie z zajęć w placówce korzysta 41 osób. Działania
kadry terapeutycznej skierowane do osób korzystających z ośrodka wsparcia uwzględniają predyspozycje

psychofizyczne uczestników a oferta dostosowana jest do ich możliwości.

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, w 2020 r. planuje się rozszerzenie
placówki o nowe miejsca i uruchomienie nowego typu domu C dla osób

wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych z rozpoznaniem
np. otępienia, którego najczęściej przychylną jest choroba Alzheimera. 



Dzienny Dom Senior +
Działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami 

w Dziennym Domu Senior +:

spotkania osób niewidomych na zajęciach śpiewu zespołu „Katarynki”,
 
 terapia zajęciowa: arteterapia, gimnastyka mózgu, biofeedback,
 
rehabilitacja grupowa (konkursy sportowe, gimnastyka ogólno-
usprawniająca, Nordic Walking),
 
rehabilitacja indywidualna,
 
warsztaty taneczne,

zajęcia z psychologiem,
 
terapia EEG,
 
joga,
 
konferencje,  prelekcje o tematyce dla osób
z niepełnosprawnościami.



KARTA SENIORA

ZŁOTA RĄCZKA

Działania Gminy

Zespół ds. osób 
z niepełnosprawnościami



Stowarzyszenia działające na rzecz osób z niepełnosprawnościami 

 Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób
Upośledzonych Umysłowo POMOST

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 
Oddział  w Dzierżoniowie

Do związku należy ponad 800 osób z czego około połowa jest
inwalidami. Gmina Miejska dofinansowała w 2019 r. realizację
trzech zadań publicznych na kwotę wysokości 54 000,- zł. 

Stowarzyszenie organizuje zajęcia z dogoterapii dla około 20 dzieci
niepełnosprawnych, na realizację zadania Gmina Miejska
przekazała w 2019 r. dotację w wysokości 3 000,- zł. 

W 2019 r. Gmina Miejska Dzierżoniów dofinansowała realizację 14 zadań, na realizację których
przekazała dotacje w łącznej  wysokości 149 000,- zł. natomiast skorzystało z tego 2 125 osób.



Polski Związek Niewidomych, Koło w Dzierżoniowie

 Związek Inwalidów Wojennych RP

Związek organizuje zajęcia rehabilitacyjne, masaże, gimnastykę, zajęcia
muzyczne,  z których korzysta  40 osób oraz organizuje  święta
okolicznościowe w których udział bierze około 100 osób każdorazowo. Gmina
Miejska w 2019 r. przekazała w formie dotacji kwotę w wys. 9 000,- zł.

Jest najstarszą polską organizacją kombatancką, Związek realizuje
jedno zadanie publiczne pn.: podtrzymywanie tradycji narodowej 
przez dzierżoniowskie środowisko inwalidów wojennych, na realizację
którego otrzymuje dotację w wysokości 9 000,-zł. 
Zadaniem objętych jest 35 osób.



 Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Integracji „Uśmiech”

Stowarzyszenie Kobiet Amazonki

Stowarzyszenie  pozyskuje środki na zakup sprzętu rehabilitacyjnego 
i wyposażenia do prowadzenia zajęć rehabilitacyjnych i integracyjnych. 
Z zajęć korzysta systematycznie 60 dzieci,  w tym około 20 niepełnosprawnych. 
Stowarzyszenie organizuje Paraolimpiadę, w której udział bierze około 80 osób
niepełnosprawnych. Na realizację zadań w 2019 r. Gmina Miejska  przeznaczyła
kwotę 37 000 zł.

Stowarzyszenie zajmuje się kobietami dotkniętymi chorobą nowotworową. 
 Gmina Miejska Dzierżoniów w 2019 r. dofinansowała w wysokości 10 000 zł
realizację zadania polegającego na ochronie zdrowia poprzez rehabilitację
kobiet niepełnosprawnych. Zadaniem objęto 20 kobiet z Dzierżoniowa



Fundacja Wrocławskie Hospicjum  dla Dzieci

Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną w Dzierżoniowie

OŚRODEK REHABILITACYJNO - EDUKACYJNO - WYCHOWAWCZY (OREW)

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

DOM RODZINNY Z MIESZKANIAMI WSPOMAGANYMI

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Fundacja obejmuje opieką te dzieci, które cierpią na poważne zniekształcenia układu kostnego, zanik tkanki
mięśniowej, przykurcze, a także dzieci przewlekle i nieuleczalnie chore z najcięższymi schorzeniami
neurologicznymi, genetycznymi, onkologicznym w większości o postępującym charakterze. 
Gmina Miejska na realizację zadania przeznaczyła w 2019 r.  dotację  w wysokości  5 000,- zł.

W ramach realizacji zadań publicznych ujętych w Rocznym Programie współpracy Dzierżoniowa z organizacjami
pozarządowymi, stowarzyszenie w 2019 r. realizowało trzy zadania publiczne, na realizacje których pozyskało kwotę 13000,-
zł. Zadania polegają na organizacji Olimpiady Specjalnej dla dzieci niepełnosprawnych, organizacji wypoczynku letniego 
 w postaci turnusu rehabilitacyjnego oraz wspierania rehabilitacji usamodzielniającej



Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie prowadzi jedną grupę wsparcia pn. "Mamo,
tato chcę być z wami". Grupa wsparcia adresowana jest do rodziców, których dzieci
przebywają w pieczy zastępczej i rodziców dzieci zagrożonych umieszczeniem w pieczy
zastępczej. Spotkania odbywają się raz w miesiącu w każdy drugi wtorek miesiąca.
 
 
Środowiskowy Dom Samopomocy prowadzi ośrodek na bieżąco współpracuje z rodzinami 
i opiekunami osób korzystających z działalności Domu poprzez prowadzenie cyklicznych
grup wsparcia/warsztatów tematycznych (raz w miesiącu - drugi czwartek miesiąca 
w godz. 15.00 - 17.00).

Grupy wsparcia



Dyżur pedagoga/psychologa - grupa dla dzieci, dorosłych, rodzin
 
Dyżur radcy prawnego
 
Dyżur policjanta
 
Poradnictwo psychologiczne - wsparcie dla dorosłych członków
rodzin w kryzysie
 
Grupa wsparcia dla osób doświadczających przemocy i sprawców
przemocy
 
Zajęcia profilaktyczne psychologiczno-pedagogiczne z dziećmi 
i młodzieżą, przeciwdziałanie przemocy i uzależnieniom

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci

Grupy wsparcia



Poradnictwo psychologiczne - wsparcie w krysysie
 
Poradnictwo psychologiczne - wsparcie w kryzysie terapeuty
uzależnień
 
Grupa wsparcia dla osób współuzależnionych
 
Grupa wsparcia dla osób uzależnionych

Fundacja Manufaktura Inicjatyw

Grupy wsparcia



Obniżenie krawężników na przejściach;
Uwzględnienie  na modernizowanych drogach pasa do zatrzymania się przed przejściem wykonanych ze
specjalnej wypukłej kostki koloru żółtego;
Zapewnienie miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnościami, przy przebudowywanych drogach i
parkingach,, 
Doświetlanie przejść;
Podjazdy dla poruszających się na wózkach w obiektach gminnych; 
Windy w najbardziej uczęszczanych obiektach.

 
Ponadto, w ramach przebudowy budynku Środowiskowego Domu Samopomocy w Dzierżoniowie przy  ul.
Nowowiejskiej 88, na potrzeby rozszerzenia działalności placówki, rozbudowano istniejący obiekt o zewnętrzną
windę (dźwig osobowy) dla osób z niepełnosprawnościami. 

Eliminowanie barier architektonicznych w Dzierżoniowie 

W 2019 r. rozpoczął się remont i rozbudowa Przedszkola Publicznego nr 2
z oddzialami Integracyjnymi i oddziałem Specjalnym w celu dostosowania
do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych i poprawienia
warunków dla najmłodszych mieszkańców Dzierżoniowa.



Dziękuję za uwagę 
Dorota Pieszczuch 


